

2011年度 会計収支計算書

2011年4月1日～2012年3月31日

特定非営利活動法人 フリー・ザ・チルドレン・ジャパン (単位:円)

科 目	金 額		備 考
	小 計	合 計	
I 収入の部			
1. 会費・入金収入			子ども会員は0円のため計上せず。
正会員会費	235,000		24人(大人23、学生1人)
一般会員会費	58,000		14人
賛助会員費	20,000	313,000	
2. 寄付金・募金収入			
サポーター	488,000		
一般寄付	940,031		管理費への寄付含む
国内事業指定寄付	1,435,105		
海外支援事業指定寄付	924,454	3,787,590	タタ¥16,000、フイビン¥18,534、CCD¥55,900、イント¥84,440 モンゴル¥62,100、FTCネット¥10,000、緊急支援¥577,880 その他指定なし¥99,600
3. 事業収入			
子ども活動応援事業	921,584		アカデミー¥13,500、留学LT¥885,200、メンバーサポート¥22,884
子ども主体事業	154,250		チャリティライブなど
アドボカシー事業	2,961,679		スピーカー派遣¥989,160、イベント¥380,295、出版物販¥1,590,374 貸出し¥1,850、
海外自立支援事業	7,213,810	11,251,323	スタッフ¥6,865,810、文通プログラム¥348,000
4. 補助金収入			
助成金収入	6,566,116	6,566,116	国際協力NGOセンター¥1,006,336、青年海外協力協会¥2,138,480 JICA¥142,780、草の根市民財団¥490,000、パナソニック¥780,000 GAVE2ASIA¥908,520、キリン福祉財団¥150,000、三菱東京UFJ財団¥950,000
5. その他収入			
事務所共同費	63,064		国際子ども権利センター、子ども国会と事務所共有
受取利息	813	63,877	
前期繰越収支差額		7,631,442	
当期収入合計(A)		21,981,906	
収入合計(B)		29,613,348	
II 支出の部			
1. 事業費			
子ども主体事業	189,841		チョコプロ、チャリティライブなど 子ども代表委員交通費¥25,520
子ども活動応援事業	4,389,869		アカデミー¥53,100、留学LT¥1,108,502、メンバーサポート¥448,301 人件費¥1,792,740
外部ネットワーク事業	94,222		CLネット¥18,775、GCE¥3,900、日比NGO¥5,760、ネットワーク会費¥65,787
アドボカシー事業	4,007,125		スピーカー¥414,376、出版物販貸出¥721,168、イベント¥151,594、WEB¥36,795 その他¥30,659、人件費¥2,652,533
海外自立支援事業	10,499,083		フイビン¥217,672、ブレダ¥21,756、タタ¥12,691、イント¥1,625,501 CCD¥190,000、モンゴル¥697,126、FTCネット¥425,000、スタッフ¥6,148,680 文通¥40,658、人件費¥1,119,999
資金調達	226,227	19,406,367	助成金申請など
2. 管理費			
役員報酬	0		
人件費・謝礼費	1,031,800		アルバイト、事務局スタッフ
家賃・光熱費	2,381,258		(家賃115,000円+光熱費)×12か月、礼金、保証金など
消耗品費	222,562		
旅費交通費	238,750		アルバイト、事務局スタッフ
研修・施設会場費	210,000		
通信運搬費	292,041		電話、インターネット、送料、団体専用携帯料
印刷製本費	225,960		パンフレット、チラシなど
租税公課	157,800		
減価償却費	40,810		
固定資産除却損	31,064		
支払手数料	12,251		JACCS(自動引き落とし制度)利用料など
雑費	69,115		
その他	88,384	5,001,795	
3. その他			
事務所共同費	194,341	194,341	
4. 棚卸高			
期首棚卸高	278,029		
期末棚卸高	△ 361,781	△ 83,752	
当期支出合計(C)		24,602,503	
当期収支差額(A)-(C)		-2,620,597	
次期繰越収支差額(B)-(C)		5,010,845	期末棚卸高(商品)の動きを含めると、5,094,597円
支出合計		29,613,348	

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人 フリー・ザ・チルドレン・ジャパン

平成24年3月31日現在

(単価:円)

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	507,890
普通預金	5,812,481
外貨	383,288
現金・預金計	6,703,659

(売上債権)

未収金	1,200,000
売上債権計	1,200,000

(棚卸資産)

商品	361,781
貯蔵品	16,264
棚卸資産計	378,045

(その他流動資産)

前払い費用	129,190
その他流動資産計	129,190

流動資産 合計

8,410,894

【固定資産】

(有形固定資産)

什器備品	272,853
減価償却累計額	△ 272,853
有形固定資産計	0

(無形固定資産)

借地権	90,000
電話加入権	19,530
無形固定資産計	109,530

固定資産合計

109,530

資産の部 合計

8,520,424

《負債の部》

【流動負債】

未払金	3,256,063
預り金	169,764

流動負債計

3,425,827

負債の部 合計

3,425,827

《正味財産の部》

【正味財産】

正味財産	5,094,597
(うち当期正味財産増加額)	△ 2,536,845
正味財産計	5,094,597

正味財産の部 合計

5,094,597

負債・正味財産合計

8,520,424

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

特定非営利活動法人 フリー・ザ・チルドレン・ジャパン

平成24年3月31日

(単位:円)

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

現金 179,774

小口現金 180,805

関西小口現金 147,311

普通預金

三菱東京UFJ銀行 3,506,846

みずほ銀行 259,216

郵貯銀行 1,018,334

郵便振替 4,992

三菱東京UFJ銀行(アクションキッズ) 1,093

郵貯銀行海外送金用 1,022,000

外貨

フィリピンペソ 200,132

インドルピー 5,122

カナダドル 87,834

USDル 90,200

現金・預金計 6,703,659

(売上債権)

未収金

未収金 1,200,000

売上債権計 1,200,000

(棚卸資産)

商品

商品 361,781

貯蔵品

金券 7,000

切手 7,564

ハガキ 1,700

棚卸資産計 378,045

(その他流動資産)

前払い費用

前払い費用 129,190

その他流動資産計 129,190

流動資産合計

8,410,894

【固定資産】

(有形固定資産)

什器備品

什器備品 272,853

減価償却累計額

減価償却累計額 △ 272,853

有形固定資産計 0

(無形固定資産)

借地権

借地権 90,000

電話加入権

電話加入権 19,530

無形固定資産計 109,530

固定資産合計 109,530

資産の部合計

8,520,424

《負債の部》

【流動負債】

未払金

未払金 3,256,063

預り金

預り金 169,764

流動負債計 3,425,827

負債の部合計

3,425,827

《正味財産の部》

【正味財産】

正味財産

正味財産 5,094,597

(うち当期正味財産増加額)

(うち当期正味財産増加額) 2,536,845

正味財産計 5,094,597

正味財産の部合計

5,094,597

負債・正味財産合計

8,520,424

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人フリー・ザ・チルドレン・ジャパン

(単位：円)

平成24年 3月31日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	3,256,063
現 金	179,774	預 り 金	169,764
小口 現金	328,116	流動負債 計	3,425,827
普通 預金	5,812,481	負債の部合計	3,425,827
外貨	383,288	正味財産の部	
現金・預金 計	6,703,659	【正味財産】	
(売上債権)		正味 財産	5,094,597
未 収 金	1,200,000	(うち当期正味財産増加額)	△ 2,536,845
売上債権 計	1,200,000	正味財産 計	5,094,597
(棚卸資産)		正味財産の部合計	5,094,597
商 品	361,781		
貯 蔵 品	16,264		
棚卸資産 計	378,045		
(その他流動資産)			
前払い費用	129,190		
その他流動資産 計	129,190		
流動資産合計	8,410,894		
【固定資産】			
(有形固定資産)			
什器 備品	272,853		
減価償却累計額	△ 272,853		
有形固定資産 計	0		
(無形固定資産)			
借 地 権	90,000		
電話加入権	19,530		
無形固定資産 計	109,530		
固定資産合計	109,530		
資産の部合計	8,520,424	負債・正味財産の部合計	8,520,424